

«УТВЕРЖДАЮ»
 Главный инженер СП «Западные ЭС»
 Смета на сумму: 3 160 000 руб.

А.А. Воробьев /
 «09» 04 2015 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Объект: Ремонт ВЛ 110 кВ Февральск-Коболдо1,2

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
 К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
 К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
 К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
 К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **3 160.000** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.958** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 01.2015 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	9	10
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	в т.ч. опл. труда мех.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		

НР и СП для организаций с УСН

Раздел 1. Демонтажные работы

1. ЕЗЗ-01-024-07	4.704	31 974.99	21 062.67	150 410	51 332	99 079	87.4	411.1296
Демонтаж проводов ВЛ 110 кВ сечением до 120 мм ² без пересечений с препятствиями при длине анкерного пролета до 1 км, 1 км линии (3 провода)		10 912.32	2 290.13			10 773	14.42	67.83168
Поправки: ОЗП: *0.7; ЭМ: *0.7; ЗПМ: *0.7								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 16.5; K3 = 4.72; K4 = 16.5; K5 = 1; K6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	83.9% 43.2%			52 106 26 829 229 345 31 450				
2.	Расчет 2.6.36 Демонтаж виброгасителей, шт Поправки: ПЗ: *0.6; М: *0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	96	327.60 327.60		31 450				
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				181 860	82 782	99 079 10 773		411.1296 67.83168
Раздел 2. Монтажные работы									
3.	E33-01-024-07 Подвеска проводов ВЛ 110 кВ сечением до 120 мм2 без пересечений с препятствиями при длине анкерного пролета до 1 км, 1 км линии (3 провода) - K2 = 16.5; K3 = 4.72; K4 = 16.5; K5 = 1; K6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	4.704	45 678.56 15 589.04	30 089.53 3 271.62	214 872	73 331	141 541 15 390	87.4 14.42	411.1296 67.83168
4.	Расчет 2.6.36 Установка виброгасителей, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1 Всего с НР и СП	96	566.00 546.00		54 336	52 416			
5.	Расчет 2.6.3 Замена изоляторов, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	414	991.21 974.93		410 359	403 619			
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				679 567	529 366	141 541 15 390		411.1296 67.83168
Раздел 3. Погрузо-разгрузочные работы									
6.	01-01-01-045. Погрузка материалов, т - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	7	163.91		1 147				
7.	01-01-02-045. Разгрузка материалов, т	7	126.21 126.21		883	883			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

2 030 883

Раздел 4. Материалы приобретаемые подрядчиком самостоятельно

8. Прайс-лист. Провод неизолированный АС-120/19, т Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	6.647	232 101.00	1 542 775						
9. Прайс-лист. Изолятор ПС-70 Д, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	414	541.93	224 357						
10. Прайс-лист. Зажим поддерживающий ПГН-3-5, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	45	204.00	9 180						
11. Прайс-лист. Ушко однолапчатое У 1К-7-16, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	45	216.10	9 724						
12. Прайс-лист. Ушко двухлапчатое У 2К-7-16, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	6	216.10	1 297						
13. Прайс-лист. Серьга СРС-7-16, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	45	127.06	5 718						
14. Прайс-лист. Узел крепления КГП-7-3, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	45	387.60	17 442						
15. Прайс-лист. Зажимы натяжной болтовой НБ-2-6, шт. Поправки: М: *1.02 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	6	412.76	2 477						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16. Прайс-лист. Звено промежуточное ПР-7-16, шт. Поправки: М: *1.02 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		6	392.70		2 356				
17. Прайс-лист. Серьга СР-12-1А, шт. Поправки: М: *1.02 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		6	122.98		738				
18. Прайс-лист. Скоба СК-12-16, шт. Поправки: М: *1.02 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		45	132.51		5 963				
19. Прайс-лист. Гаситель вибрации ГВ--1.6-11-450А/16, шт. Поправки: М: *1.02 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		96	1 319.37		126 660				
20. Прайс-лист. Зажим соединительный СОАС-120-3, шт. Поправки: М: *1.02 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		12	330.19		3 962				
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 952 649				
ИТОГО ПО СМЕТЕ					2 816 106	613 031	240 620		822.2592
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 816 106	613 031	240 620		135.66336
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=83.9 - по стр. 1, 3)					126 543		26 163		822.2592
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43.2 - по стр. 1, 3)					65 156		26 163		135.66336
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 007 805		240 620		822.2592
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					3 007 805		26 163		135.66336
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					126 543				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					65 156				
без пуско-наладки и оборудования					3 007 805				
с Кзоны					3 067 961				
с пуско наладочными и оборудованием		1.02			3 067 961				
итого					3 067 961				
нормативная трудоемкость					958				
Непредвиденные расходы		3			92 039				
									957.92256

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по счету									

3 160 000

Составил: начальник сл. Линий

А.С. Лавриченко

Проверил: начальник сл. Линий

А.С. Лавриченко

(должность, подпись, Ф.И.О.)

(должность, подпись, Ф.И.О.)